* '”M“\‘;(‘-}:‘ ) l‘.»‘-‘ s / F { Kosavo 4
»,1.)
& ¥ ¢ /"4(/‘3
C vil Aviati
| i | N! |prL( Lﬁ/}/ )pi/zcl
Autoriteti § Aviacionit Civit i Kosnves ’( —— Kogge: = Dul(‘v'(]}/»ﬁé /?()L}
[RESHE ‘fb“ “‘L <’; e ;} /\(”u:.t;i i Y { o Srrm‘m.""a\)u: e s
Hyrésiulaznao/n............. w2
Dakés/zlazno/out....... e -4
“l-ndah'nvmmnummmt O & Prishtin&/Pristina/Pristina
OS/ZDP/VE/2023

Daté: 07 qershor 2023

Né mbéshtetje t€ nenit 15.1 (d) dhe (j), 37 dhe 39.1 & Ligjit nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés” Nr. 28, Viti 111, daté 4 qgershor 2008), ndryshuar me Ligjin nr. 08/L-063
pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve q& kang t& bgjné me racionalizimin dhe vendosjen e vijave
llogaridhénése & agjencive t& pavarura, nenit 24 paragrafi 1 t& Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés” nr. 7, dt. 1 mars 2019), né pajtim me Shtojcén I pika ATCO.A.020, Shtojcén II pika
ATCO.AR.A.010 (a) (1), Shtojcén IV pikat MED.B.070 dhe ATCO.MED.A.046. t& Rregullores (AAC) nr.
1972017 qé& pércakton kérkesat teknike dhe procedurat administrative né lidhje me licencat dhe certifikatat e
kontrolloréve t& trafikut ajror,

Duke marré pér bazé Rekomandimin e drejtorit t& nga Departamenti t& Shérbimit & Navigimit Ajror,

Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Republikés s& Kosovés merr kété:

VENDIM

I. REVOKOHET licenca e Kontrollorit t& Agjencisé s& Shérbimit t& Navigacionit Ajror, me numér té
licencés CAA033 sé bashkua me t& gjitha gradimet dhe miratimet.

2. OBLIGOHET departamenti i Shérbimeve t& Navigimit Ajror t& marré t& gjitha masat e nevojshme lidhur
me zbatim t€ kétij Vendimi, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi mé& ditén e nénshkrimit dhe &shté i vlefshém deri né martjen e njé Vendimi tjetér
nga Drejtori i Pérgjithshém.

Arsyetim

Gjaté ekzaminimit t& rregullt aero-mjekésor t& kryer mé 22.02.2023 né Qendrén Aero-Mjekésore né Gjakové,
me qéllim t€ vazhdimit t& vlefshmérisé sé certifikatés mjekésore t& klasés 3 dhe ekzaminimit shtesé mé dft.
17.03.2023, pér kontrollorin e trafikut ajror me nr. t& licencés CAA033, éshté konstatuar gjendja shéndetésore
e cila mund té bije ndesh me dispozitat e pikén MED.B.070 t& Rregullores (AAC) nr. 19/2017 qé pércakton
kérkesat teknike dhe procedurat administrative né lidhje me licencat dhe certifikatat e kontrolloréve t& trafikut
ajror.

Duke marré parasysh kété, Vlerésuesi i Autorizuar Mjekésor né AAC nxjerri Vendimin me nr. prot.
2023/DSF/AMS/GEN/99 mé dt. 29.03.2023, pérmes s& cilit pér shkak t& avancimit t& crregullimit t& gjendjes




shéndetésore, njoftohet kontrollori né fjalé, q& i pezullohet pérkohésisht e drejta e ushtrimit & privilegjeve qé
dalin nga posedimi certifikatés mjekésore t& klasés 3 t& kontrollorit (& trafikut ajror.

Si rrjedhojé e késaj drejtori i Departamentit SHNA ka rekomanduar revokimin e licencés me nr. CAA 033
me t€ gjitha gradimet dhe miratimet pér shkak t& gjendjes shéndetésore.

Nga sa u tha mé lart€, Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Kosovés, né pajtim me nenet
15.1 (d) dhe (j), 37 dhe 39.1 t& Ligjit nr. 03/L-051 pér Aviacionin Civil (“Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés” Nr. 28, Viti I1I, daté 4 qershor 2008), ndryshuar me Ligjin nr. 08/L-063 pér ndryshimin dhe
plotésimin e ligjeve qé kané t& béjné me racionalizimin dhe vendosjen e vijave llogaridhénése t& agjencive t&
pavarura, me Shtojcén I pika ATCO.A.020, Shtojcén II pika ATCO.AR.A.010 (a) (1), Shtojcén IV pikat
MED.B.070 dhe ATCO.MED.A.046. t& Rregullores (AAC) nr. 19/2017 qé pércakton kérkesat teknike dhe
procedurat administrative né lidhje me licencat dhe certifikatat e kontrolloréve t& trafikut ajror, dhe
Rekomandimin e drejtorit t&€ nga Departamenti t& Shérbimit t& Navigimit Ajror, ka vendosur si ng dispozitiv
té kétij Vendimi.

Udhézim mbi mjetin juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& ngrit kontest administrativ prané

pranimit.

Drejt

\\

Tu dérgohet:
- Agjencia e Shérbimeve té Navigacionit Ajror, Vrellg, Komuna e Lipjani;
- Departamenti i Shérbimeve t& Navigimit Ajror; dhe
- Arkivit t&¢ AAC-sé.
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